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PROCESSO ADMINISTRATIVO N.© 012/2021*
MODALIDADE DE LICITACAO — A DEFINIR, DE 10 DE AEDSTD

Origem :
Setor Administrativo

| Objeto:
| Compra de mobiliario: cadeiras para plenario e administracao.
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Av. D2 Oscar Geyer, 639 = Cenlro - CEP:Bba 40000
Fone: [42) 3553 1560 e-mailr cmbituruna@ombiturunaprgov.br
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SOLICITAGAO DE COMPRA
Solicita-se a aquisigio de mobiliario para atender as n
administrativo e plenario desta Casa de Leis, conforme a relacéo que segue abaixo:

[Ttem | Quantidade | Descrigéo _ | R$ Unitario | R$ Total
01 10 Cadeira Executiva Presidente com as especificagoes '
técnicas:

I - Beyestimento em PU; |

- hgsento @ Encasto;
| - Regulagem de altura a gas;
[ - Base giratdria erm Metal Cromado;
| - Rodinhas em nylon;
- Apoen para bragos;
- Funcho Relax: aumento do grau de nclinagin, com
| regulagem & trava.
| - Suporta até 120kg

| TOTAL DA PROPOSTA

Justificativa da Solicitacao:

7 Vereador Adélcio Valério Coloda, investido na funcao de Presidente do Pader Legiskative Municipal,
requer a aquisigho dos produtos supramencionados, tendo em wvista em vitude de se bratar de itens
necessarios para o desenvolvimento dos trabalhos dos vereadores e servidores desta Casa de Lels. Segue
para Comissao de Licitacdo para providéncias cabiveis e formalizacac do devido procedimento

administrativa,
Sala das Sessdes Bernardo Roveda, Bi R, 10 de Agosto de 2021.
L
alério Coloda
do Legislativo Municipal
" Autorizacio: B

Autarizo o encaminhamento da sollcitacdo acima descrita, @ Comissac Permanente de Licitacdo para
nrovidéncias, nos termos da legislacao vigente.

| Data: /2108 143/

| Observagao:(para uso da adrnldisuia ~

aleric Coloda
Leqislativo Municipal
I

Av. Dr.¢ Oscar Gever, 639 - Centro - CEP:84640-000
Fone: {42] 3553 1566 - e-mall: cmbituruna@cmbituruna pr.gov.br
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Solicita-se cotacho do mebilidrio relacionado abaixo com val itario, valor fetal
de cada item e valor total da proposta.

SOLICITACAO DE ORCAMENTO

(Ttem | Quantidade | Descrigo [ R$ Unitario | RS Total
01 | 10 Cadeira Executiva Presidente com as especificacbes
tecnicas:

- Revestimento em PLY
- Agzanta & Enoosto;
- Regulagem de altura & gas;
- Base giratdria em Metal Cromado;
- Rodinhas em nylon;
| - hpoto para bragos,
- Funcio Relax: aumento dograu de inclinacan, oom
regulagem & trava.
- Suporta apé 1 20kg.

| | valor Total da Proposta R$ .

Observacao:
Os orcamentos devem estar com data da cotaclo, carimbo do CNP] da empresa e assinatura do
responsavel.

Bituruna, de de 2021. Ass. -

Av. Dr.® Oscar Gever, 639 - Centro - CEP;84640-000
Fone: (42] 3553 1566 - c-mail: cmblturuna@@embituruna. pr.gov.br



Splicita-se cotagio do mobilidrio relacionado abalxo com valor
de cada item e valor total da proposta.

Ttem | Quantidade | Descricio ] d R$ Unitério | R$ Total
o1 10 Cadeira Executiva Presidente com as especificacies A ——_
técnicas: / H5L0 | 15 4o

- Bevestimento em PLI;

- Agsento e Encosto;

- Regulagem de alturs & gas;

- Base giratoria em Metal Cromado;

- Rodinhas em mdon;

- Apoio para bragos;

- Funglo Rela: aumento do grau de inclinagao, com
regulagem & trava,

- Syporta até 120kg.

Valor Total da Proposta R3

Observacao:
Os orgamentos devem estar com data da cotagdo, carimbo do CNP] da empresa e assinatura do

responsavel,

Bituruna, [/ de _ AA0ST  de 2021, Ass. sy

g’ﬁéﬂ?.asz.mzmmm1
BOLORICE HOLLEN Liwn 500U
Fane; (42) 3553000
Av. D Oscar Geyer 760 - ¢

L_CE,:: ¢ E GA0-000 Bitirw,

Av, Dr2 Oscar Geyer, 639 - Centro - CEP:84640-000
Fone: (42) 3553 1566 - e-mail: emblturuna@cmbituruna.prgov.br
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Solicita-se cotacdo do mobiliario relacionado abaixo com ve itari tal
de cada item e valor total da proposta.

Ttem | Quantidade | Descricio ) R$ Unitario | R$ Total
o 10 | Cadeira Executiva Presidente com as especificagbes
técnicas:

- Revestimento em PU;
- Assento e Encosto,

- Regulagem de altura a gas; i ; . b Gy O
= Base girabdria em Metal Cromado; BT e 10

- Rodinhas em nylon;

- Apoio para bragos;

- Funcio Relax: auments do grau de inclinacio, com
regulagem e trava.

- Sugarta até 130kg,

Valor Total da Proposta R$ G oo

Observacao:
Os orcamentos devem estar com data da cotacdo, carimbo do CNP] da empresa e assinatura do
respansavel.

Bituruna, L\ de L -TT de 2021, Ass.

D Ao Poctd

Marcele
CHPJ: 15.100.430/9001-52

Av, Dr® Dscar Geyer, 639 - Centro - CEP:84640-000
Fone: (42] 3553 1566 - e-mail: cmbituruna@embituruna, prgov.br
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Camara Municipal

Solicita-se cotacdo do mobiliario relacionade abalxo com

SOLICITAGCAOQ DE ORCAMENTO

de cada item e valor total da proposta.

www.cmbituruna, progoy.br CNP: 01.593.635,/0001-02

Ttem | Quantidade | Descrigio [ R$ Unitario | R$ Total
01 10 Cadeira Executiva Presidente com as especificagies
técnicas:
- Beyestimento em FL;
- Assento e Encosto;
- Regulagem de altura a gas;
- Base giratdna em Metal Cromado; j i
- Reginhas em nylon; e SR
- Apoeo para beaios,
- Funcdo Refax: auments do grau de indinagso, com [ Ta T T
regulagem @ trava, S
- Suparta aé 120k, . .
- -0 FE CE
Valor Total da Proposta R$ [4 450 oy
Observacao:
Os orcamentos devem estar com data da cotacdo, carimbo do CNPJ da empresa e assinatura do
responsavel,
ne WIS EUELI0DIE. 20
; oy J'ﬂ i 00.77T1u5.8
Bituruna, /> de _(ichmte de 2021. Ass. M- #. .. s o ple
' GVEIS PONTARDLLL. Fis
AW Bera Konhor da [oska
;i"'“ £ '.‘_.’_- Lkl
oy 1
§ 07.083.042/0018-20
90.777T193-82

MOVES PONTAROLLO- EREL VE
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(5.-.1 Bento Munhoz da Rocha , J2% Centre
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Av, Dr? Oscar Gever, 639 - Centro - CEP:B4640-000
Fone: (42) 3553 1566 - e-mail: cmblituruna@cmbituruna pr.gov.br
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SOLICITAGCAO DE ORGAMENTO \

Solicita-se cotacBo do mobiliario relacionado abaixo com val
de cada item e valor total da proposta,

r A P 25 g
 Item | Quantidade | Descriggo | R$ Unitario | R$ Total |
01 10 Cadeira Executiva Presidente com as especificactes |

técnicas:

- Revestimento em PLU;
| - Assento e Encosts; _ :

- Fegulagem de altura a gas; ’I *I fﬁ {E f” :‘i-.-‘:ﬂ
| - Base giratoria am Metal Cromade;

Rodinnas am mion;
- Apoio para bracos;
- Funcho Rela: auments do grau de mclinagsa, com
| regulagem a trava,
| - Suporta até 120kg

| " Valor Total da Proposta T R$ .m0

Observacao: :
Os orcamentos devem estar com data da cotagao, carimbo do CNPJ da empresa e assinatura do

responsavel,
15.430.506/0
<l 7

=
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ANGELO DALGALLL

fw Dr Oscar Geyer 269
Centro - Bituruna - PR
CEP B4640-000

Ay, Dr.® Oscar Geyer, 639 = Centro - CEP:B4640-000
Fone: {42} 3553 1566 - e-mail; embituruna@embituruna pe.govibe
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Despacho

Atendendo & solicitacdo referente & aquisico de mobiliario sendo: cadeiras, para atenger
ac necessidades do Poder Legislative Municipal, formulada em 10/08/2021, segue abaixo os
valores dos orcamentos enviados pelas empresas consultadas na cotacao de pregos,

Segue s valores dos 04 (quatro) orcamentos, conforme abaixo relacionados:

'AL.MOVEIS  M1INFORMATICA  MOVEIS PONTAROLLO  CENTER SOM
R$ 15.490,00 RS 16.500,00 R$ 13.900,00 R$ 11.150,00

A proposta oferecida  pela empresa LUIZ ANGELO DALGALLO - CNPJ
05.430.506,/0001-54, revelou-se a mais adequada as necessidades da Camara Municipal, uma
vez que dentre as empresas consultadas foi & empresa que apresentou o orcamento geral com
menor preco. Os produtos a serem adguiridos ja estao detalhados no orgamento apresentado pela
empresa supracitada, inclusive com a descricao dos pregos.

Dessa forma, solicita-se a referida empresa as certiddes negativas e de regularidades

fiscals, pertinentes & formalizacao do respectivo processo administrative.

Solicita-se também gque posteriormente sejam encaminhados o5 autos do processe ao
departamento contabil para verificacdo da viabilidade financeira e ao departamento juridico com o
fim de atender as formalidades legals, em especial para que seja emitido parecer quanio a

maodalidade de licitagio e ainda a legalidade do procedimento.

Isto exposto encaminha-se aos departamentos para analise.

| Y

I..' ! ) ) [
f ! | I i A ¥ |

Rudﬂgﬁ'ﬁeﬁrgiu Parise e Sérgio Luis Kampmann
Membros da Comiss3o Permanente de Licitagae
Portaria n.2 003, de 01 de fevereiro de 2021.

Av. Dr.? Oscar Gever, 639 - Centro - CEF:846+0-000
Fone: [42) 3553 1566 - e-mail: cmbituruna@cmbituruna.pr.gov.br
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Certifico que nesta data, em conformidade com as exigéncias do Membra responsavel da

Comissao Permanente de Licitacio, encaminhel os autos do processo administrativo n.® 012/2021,

para o departamento contabil, conforme requerido através do despacho.

[ II. "I 'C.

Sérgio Luis Kampmann
Agente Legislativo

Av. Or.Y Dscar Gever, 639 - Centro - CEP:B4640-000
Fone: (421 3553 1566 - e-mail: cmbiturunad@embituruna.prgoy.b
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PARECER CONTABIL

Despacho

A Presidéncia da Comissio Permanente de Licitacao
Assunto: Indicacao de Recursos Financeiros.

Objeto: referente & aquisicio de mobiliario sendo: cadeiras, para atender as necessidades do
Poder Legislativo Municipal.

Senhor Presidente:

Conforme solicitacdo, informamos a existéncia de Recursos Financeiros para
assegurar o pagamento das obrigagies decorrentes da solicitagdo citada no objeto acima,
conforme guadro abaixo:

DOTACAO ORCAMENTARIA:

Entidade: 3 — Camara Municipal de Bituruna;

Orgao: 01.00 - Poder Legislativo

Unidade: 01.01 — Legislativa

Proj./Ativ. 2.001 = Manutencao do Poder Leagislative

Despesa: 10

Elemento: 4.4.90.52.42.00.00.00 - Mobilidrio em Geral

Saldo Atual: R% 19.917,08 (dezenove mil, novecentos e dezessete reais € oito centavos).

Por ser a expressao da verdade firmo o presente PARECER.

Bituruna, 16 de agosto de 2021.

"Rodrigo Gebrgio Parise M?#
CONTADOR — CRC SC-037550/0 .
ot

Av, Dr¥ Oscar Gever, 639 = Centrg - CEF:B4640-004)
Fone: [42] 3553 1566 - e-mail: cmbiturunadembituruna.pr.gov.br
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# Camara Municipal

PARECER JURIDICO n® 58/2021
Processo Administrative n. 012/2021

Recebo © processc licitatdrio, com 0% documentos gque o
instruem & gue tem por ohjeto a agquisicao de compra de mobiliarioc -

cadeiras para plenario e administragdo.

Compulsando os autos, denota-se gue as devidas justificativas e
o orcamentos efetuados prewviamente a 2 abertura do pressnte

processo, justificam a adogdo da aquisicdo por meic de processo de
dispensa.

Portanto, em analise a pretensdc do Legislativo Municipal, temos
gque esta & perfeitamente wviavel, wveZ gue a aquisigdc em comentc
encontra respaldo junto ao artige 24, inciso II da Lel 8.6806/%3; e

art. 75, II da lei n. 14.133/2021;, conforme “in verbis™:

lei BE66/93 Art.24. “E dispensavel a licitagdo:

II- para outros servicos e compras de wvalor te 10% (dez por
cento) de limite previste na alinea a, do incisc I1 do artigo
anterior, @& para alienagdes, nos casos previstos nesta Lel, deste
cque nfio se refiram a parcelas de um mesmo servicgo, compra ou

alienacdo de maior vulto gque possa ser realizada de uma sé vez",

Lei 14133/2021 Art. 75. “E dispensavel a licitaclo:

II - para contratagdc gue envolva wvalores inferiores a R3S
50.000,00 (cinguenta mil reais), no casc de ouktros servigo yJI“fE
2 =
Av. Dr.2 Oscar Gever, 639 - Centro - CEF:B84640-000 R /PR 493‘3&
Fone: (42) 3553 1566 - e-mail: cmbituruna@cmbituruna.pr.gov.br ':I.Fh e

aoges LOGEA



www.cmbiturunapr.gov.br CNPJ: 01.593.635/0001-02

compras®;

Em termos mais praticos, conforme o artigo acima
1,61 das Licitactes & dispensavel o procedimento licitatoric para
compras com valor inferiores a RS 50.000,00, sendo vislumbradeo no
raso em concreto gue o8 bens a serem adguirido serac de R%

11.150,00 (onze mil e cento e cinguenta reals)

Temcs ainda gue a proposta oferecida pela empresa LUIZ ANGELO
DALGALLDO - CNPJ M. 05.430.506/0001-54, em comparacac com 435 demails
propostas recebidas, bem como com a documentacde necessaria, € a
mais wvantajosa, tendo em wista apresentou © Pprego glohal mais
baixo, @ gue apresentol a cotacdo de todos os itens, Justificando

a modalidade dispensa de licitacgdo.

Emitimos parecer Juridice favoravel para a contratagdo na

forma pretendida, gual seja pela dispensa de licitacde.

Bituruna-PR, 16 de agosato de 2021.

e o
nnuuainm AGUSTIRI /

OAE/PR 49 336

-~
\

Procuradora Juridica do Legislativo Municipal.

Av. Dr.¥ Dscar-ﬁeyﬂ. 639 - Centro - CEP:B4640-000
Fone: (42) 3553 1566 - e-mail: cmbituruna@cmbituruna.pr.gov.br



BITURUNA
Camara Municipal

Certifico que nesta data, em conformidade com as exigéncias do Membro responsavel da
Comissdo Permanente de Licitacdo, encaminhei os autos do processo administrativo n.® 01272021,
ac departamento juridico para emissao de parecer quanto 4 modalidade de licitacBo e ainda a
legalidade do procedimento a ser efetivado, conforme requerido através do despacho.

LU LN
argio Luis Kampmann
Agente Legislativo

S

coumalne Agustini
OARIPR 49336
o Logusaivo Mol 08 BILASE

Av, Dr® Oscar Geyer, 539 - Centro - CEP:84640-000
Fone: (42] 3553 1566 - e-mail: embituruna@cmbituruna pr.gov.br
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Bituruna - PR, 16 osto de 20

Certifico que conferi e constam nos autos os sequintes documentos recehidos da empresa LUIZ
ANGELO DALGALLO - CNPJ 05.430.506/0001-54:

01 Certiddo de regularidade de CNP) — ok empresa ativa;

02 Certiddo negativa municipal — ok negativa com validade até 12/10/2021;

03 Certid3o negativa estadual — ok negativa com validade até 11/12/2021;

04 Certid3o negativa federal-INSS — ok negativa com validade até 09/02/2022;

05 Certiddio de regularidade do FGTS - ok negativa com validade atd 28/08/2021, e;

06 Certiddo negativas de débitos trabalhistas - ok negativa com validade até 08/02/2022.

Ressalta-se que a justificativa de preco constara de termo assinado pelo Presidente da
Mesa Executiva @ ndo da Comissdo de Licitagdo, uma vez gue a Comissao deve acompanhar
integralmente apenas o5 processos de licitacBo e ndo os casos de dispensa e de inexigibilidade de
licitacdo os quais demandam procedimentos administrativos simplificados, sendo, portanto,
atribuicio do ordenador da despesa apresentar as justificativas e as fundamentacoes da
contratacac direta.

iy :
Sérgio Luis Kampmann
Agente Legislativo

j
[ 1

Recebiem /L0 [ Eypdpaid

| |
oy § s af

Rodrigo Getrgio Parise e Sérgi;u Luis Kampmann
Membros da Comissao Permanente de Licitacgo
Portaria n.® 003, de 01 de feverairo de 2021,

Av. Dr.? Dscar Geyer, 539 - Centro - CEP:846:40-000
Eone: (42] 3553 1566 - e-mail: cmblturuna@cmbitury na.pr.gov.br
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA Visto,

MLRAE RS DE MECRICID ACAC)] BA18 OE SHERTURE
05 430, 506/0001-54. COMPROVANTE D':E’A?'ﬁligﬂlﬁﬁl-ﬂ E DE SITUAGAD 1311212002
MATRIZ TRA

HOWE EWPAESARIAL
LUIZ ANGELO DALGALLD

TITLULD D ESTABELE CINENTC (SOME DE FakTaZisy PORTE
CENTER 50OM ELETROMICA EFF

TOOIG0 B DL SR DR, ANy IDADE ECCRLALS, FRmCIPAL
47.81-0:03 . Combrcio vansjista de artligos de papalaria

COCIG0 E CESCAIGAD DAG ATPVCALIL S Lo INLIAIES SECLMOARIAS

46.51-8-02 - Comeérclo atacadista de suprimentos para informatics

45.524-00 - Combrelo atacadista de componenies sleirdnices & squipamantos de tolefonia @ comunbeagia
4T.51-2-01 - Comércio vargista especializade de equipamentos & suprimentos de informatica
47_82-1-00 - Comércio vare)ista aspecializado de equipamentoes de telelonla @ comunicagio
4753200 - Cambrchn vara)ista aspacializado de eletrodomiésticos & squipamaentos de dudio a video
47.84-T-01 - Comercho vare|ista da mdvolks

47 5E-3-00 - Combreho vare|ista aspecializado de instrumenios musicals & acesadrios
47.87.1.00 - Comércha vare|ista especializado de pecas ¢ scessdrios para aparelhos aletrogletrinicos para usa
domésiion, sxceto informatica & comunicag b

47.82-8-00 - Comdrcho varojista de discos, CDe, DVDE « fitas

4762501 = Comeércho varefista de brinquedos @ arigos recreativos

AT.63-6-02 - Comérche varejiala &o artigos asportivos

47.72-5-00 - Comércio varejista do cosméticos, produlos de perfumaria @ de higlane possoal
A47.T4-1-00 - Comércio varojista do artigos de dptica

47,84 -4-00 - Comércio varojista de arfigos do vestebria o acessarnios

AT .58-0-08 - Combreio varsjista de proeduios sancanies domissanitdrios

47, 80.0-07 - Comércic varejisia de aquipamontos para escritdrio

4T 08.0-08 - Coméreio varajlsta de artigos fotograficos e para filmagam

B1.90-6-8% - Outras alividades de tabecomunicagdos ndo ospeclicadas anteriorments

66,18-3-02 - Correspondentes de nstituigdes financeiras

T0,204-00 - Atividades de consulloria em gestdo empresarial, excete consultoria tcnica especifica

COIDHSD E DESCRACAD DA NATUREZA. JURDNCA
3-8 « Empresasio [Individual)

LOGRADOURD WOMERD CORFLEMENTL
&V DR. O3CAR GEYER 168 p——
CEP RAFRCHTIS TRITO HLURECFID LF
34, §40-000 CENTRO BITURUNA PR
EMOERECD ELETRONICO TELEFCHE

(42} 5531-514

EMTE FECERATIVD RESPOMEAVEL (FH}

ik

[ ITUE LA CALAST RAL DATA O, SITLLACAD EabadTHAL
ATIVA 11122002

RAOTE Ol ST LGRS CAORETRAL

SATUACAC ESPECIAL

EEEEREEW

Aprovado pela Instrugio Mormativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitida no dia 13008/2021 as 15:47:11 (data & hora de Erasilia). Pagina: 1/2
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL /EJ»

Fﬂ'ha I':I,"
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA Visty: _
HUMERD DE MECRICAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAD | 1 I Seriiss
EAIT-JHLM’MMM CADASTRAL 111212002

FCWE EMPAEGARLAL
LUIZ ANGELO DALGALLD

oL £ DEBLaRAD [R5 ATFCRLE S Do ORGWICAS SECLMCAMAS
74.90-1-04 - Atividades de intermediagao @ agenciamento de servigos @ negocios em goral, exceto imobiliarios
05.21-5-00 - Reparacio o manutencio de equipamentios alcirosleirdnicos de uso pessoal @ doméstico

[EH0I00 E CESCRIGAL B4 HATLREZS JIRICICA,
213-5 - Emprosario {Individual)

[OCRAGOLRG FLWERD) COWFLEMCRTD
AV DR, DSCAR GEYER 280 Forvn g
[CEF BAFRACIIETANG WLMCHD T3
B EA0-000 CENTRO BITURUNA PR
EFIEAELD ELETATHIGD TELEFOHE

(42) 5531814
ENTE FECQERATIVD RESPOMSAVEL [EFR)
L]
SITUALAT CADRETRAL DT Db, SITUACAD CADASTREL
ATIVA T1ALZ0032

MOTIG DE SITLACAD CADASTRAL

EATUALAD ESPECIAL ||:|.|'-T.r.|:u'-s.|'r|,.w;.l.-:- TSFECIAL
kRS AEEEEE a

Aprovado pela Instrugho Mormativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018
Emitido no dia 13/08/2021 4s 15:47:11 {data & hora de Brasika) Pagina: /2
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Parana
PREFEITURA MUMICIPAL DE BITURLMA

SECRETARIA DE FINANCAS

Dt TWOE2027 15h43imin

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS

— MNome ! Razae Secial

LUE AMGELO DALGALLD - EPP CHP.J: 054305060001 54

I.

Aviso

—

Sem debitos pendentes até a presente data.

L

— Compravagao Junto 3 Finalidade

t

—— Mensagem

Cerificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos & inscrigio
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

— InscricAo

Codigo de Controle
F:WR1CILF HGEAVPW1 J

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeliura por meio do codigo de controle informado. ]
hittpahwnanw bituruna.pr.gow, br

Bituruna [PR), 13 de Agosto de 2021

Aod. Dr. Duicwr Gayer. 4890 - Casls
Beberima | PR) - GEF. BIEAG000 - Farm 4235553 060

Pagina 1 de 1




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
M 024743175-08

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF:  05.430.506/0001-54
Mome: LUIZ ANGELO DALGALLO ME

Ressalvado o direilo da Fazenda Poblica Estadual inscrever @ cobrar débitos ainda n&o
registrados ou que venham a ser apurados, cerificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendénciazs em nome do contribuinte acima identificado,
nesia data.

Obs.; Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da ampresa e refere-se a deébitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias,

Walida até 11/12/2021 - Fornecimanto Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www . fazenda.pr.gov.br

Pisgnid 7 0% 7
Eroitiiz wa iviermal P (PRSI FESAGE}



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAQ

Mome: LUIZ ANGELD DALGALLD
CHPJ: 05.430.506/0001-54

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacicnal cobrar e inscrever gquaisguer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & cerificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributaries administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes am Divida Ativa da UniSo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimanta matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
lodos os 6rghos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passive no Ambito da RFB e da PGFN e abrange Inclusive as contribuicbes soclals previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Onico do art. 11 da Lei n® 8212, de 24 de julho de 1981

A aceitacdo desta certiddo esté condicionada a verificaco de sua autenticidade na Internet, nos
enderecas <http{ifb.gov.br> ou <http:/weww.pgfn.gov.br-

Certidao emitida gratulamente com base na Portaria Conjunta RFB/IPGFN n® 1,751, de 211012014,
Emitida as 18:15:04 do dia 13/08/2021 <hora e dala de Brasilia®.

Valida alé 0022022,

Codigo de controle da certiddo: DD43.E3TC.84AC . 2EES

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento,
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Cansula Regulandace do Empregadar

Voltar ‘ lmprinnir J

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscriclo:  05.430.504/0001-54
Razdo Socialilulf ANGELD DALGALLO
Enderego: AV DR OSCAR GEYER 265 / CENTRO / BITURUNA / PR { B4640-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo gue Ihe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima |dentificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificade ndo servird de prova contra cobranga de
qualsquer débitos referentes a contribulgbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:30/07/2021 a 28/08/2021

Certificacio Numero: 2021073001263913646624
Informacdo obtida em 13/08/2021 15:50:46

A utllizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a werificacio de autenticidade no site da Caixa:
whww.caixa.gov.br

ritipsiconsuita-cAcaixa gov. bricorsuliaor pagesicons ulta Empregador 21
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PODER JUDICIARIOC
JUSTICA DO TEARALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHI

Nome: LUIZ ANGELO DALGALLC (MATRIZ E FILIAIS)

CHMEJ: 05.430.506/0001-54

Certiddo n*: 2Z5149588/2021

Expedicldo: 13/0B/2021, As 16:17:24

validade: 0B/02/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se gue LUIZ ANGELO DALGALLO (MATRIZ E FILIAIS), inscritola)
no CNPJ sob o n® 05.430.506/0001-54, NKO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consclidagio das Leis do
Trabalho, acrescentade pela Lei n®* 12.440, de 7 de julhe de 2011, e
na Resclucdoc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0z dados constantes desta Certidio s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estic atualizados até 2 (deis! dias
anteriores a4 data da sua expedigdo.

No case de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacac
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacl3o desta certidic condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Supericr do Trabalho na
Internet {(http://www.Lst.jus.br}.

Certidio emicida gratuitamente.

INFORMAGAC IMPORTANTE

Do Banco Nacienal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessiricos 3 identificacHo das pesscoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guante as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordes firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissfo de Coneciliagldo Prévia.

DOwlioas = aygepl Baa; cndodteC.jus. b
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Camara Municipal

!

Despacho Bituruna, 16 de Agosto de 2021.

Tendo em vista os orgamentos apresentados referente a aguisicao de mabiliario sendo;
cadeiras, para atender as necessidades do Poder Legistativa Municipal, e considerandgo 0 principio
da economicidade, a proposta oferecida pela empresa LUIZ ANGELO DALGALLO - CNPJ
05.430.506/0001-54, revela-se mais adequada 45 necessidades da Camara Municipal, uma vez
que dentre as empresas consultadas foi a empresa que apresentou o orcamento com Menor preco
global. Posteriormente os documentos pertinentes & verificacio e autenticidade das certidbes
negativas. Os produtos a serem adquiridos ja estdo detalhados no orcamento apresentado pela
empresa supracitada, indusive com a descricao do preco.

Messe sentido, e considerando que o menor valor apresentado nos orcamentos para 05
produtos supracitados foi de R$ 11.150,00 (onze mil, cento e cinquenta reais). Assim,
requer que o procedimenta pela Dispensa de Licitacao, seja em favor da empresa LUIZ ANGELO
DALGALLO - CNPJ 05.430.506/0001-54, com fundamento no Art, 24 inciso 11, da Lei n*®
8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alteracBes e lei n.% 14.133, de 19 de abril de 2021, de
acordo com 0 parecer exarado pelo departamento juridice desta Casa de Leis para atender as
formalidades legais gquanto a eventual contratacdo direta.

Solicita-se assim a apreciacio e deliberacdo pelo Exmo. Sr. Presidente da Mesa Executiva
para que mediante juizo discriciondrio de oportunidade e conveniéncia avalie a hipotese de
dispensa de licitagdo, haja vista que o valor do orgamento apresentado esta abaixo do limite legal.
Caso se opte pela dispensa do procedimento admiristrativo, compete apenas ao ordenador da

despesa emitir a autorizagdo da execugdo/ aguisicao dos equipamentos, bem como apresentar a
fundamentacio da eventual contratacao direta,

Isto exposto encaminha-se ao Sr. Presidente da Camara Municipal de Bituruna para analise.

'] ] oy

il Pt . £ P o4
Rodrigo Gebrgio Parise e Sérgio Luis Kampmann

Membros da Comiss3o Permanente de Licitagao
Portaria n.? 003, de 01 de feversiro de 2021.

Av. Dr.? Oscar Geyer, 639 - Centro - CEP:84640-000
Fone: [42) 3553 1566 e-myail: cbituruna@embituruna.pr.goy.br
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BITURUNA P——— P
Camara Municipal “'
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PROCESSO ADMINISTRATIVO N.© 012/2021
DISPENSA DE LICITAGAO N° 007/2021

1. Caracterizacao da Situag3o e Outras Consideracoes:

4 Camara Municipal de Bituruna, Estado do Parana, tem 3 necessidade a aquisicdo de mobiliaria senco:
cadeiras, necessarios para o desenvolvimento dos trabalhos dos vereadares e servidores desta Casa de Leis.
& aquisicio justifica-se pela necessidade de que as demais cadeiras, apresentam problemas e encontram-se
bem depreciadas para a execucac das atividades de rotina, tornando-se imprescindivel para o bom
funcionamento desta Casa Legislativa,

2. Descrigdo do Objeto:
& descricia completa estd descrita na solicitacao de compra,

3. Razdo da Escolha e Justificativa do Prego:

# Administracho da Camara Municipal de Bituruna, a0 analisar o caso concreto entends por bem dispensar
Licitacsio em favor da empresa LUIZ ANGELO DALGALLO - CNPJ 05.430.506/0001-54, tendo
B vista que o mesmo se propds a ofertar os produtas nas melhores condiciies para a Camara Municipal &
que apresentou o menor preso global o qual estd compativel ao praticado no Mercaco, bem como
demonstrande possuir qualificagdo técnica para o fornecimento dos bans.

0 preco a ser pago ao contratado sera de R$ 11.150,00 (onze mil, cento e cinquenta reais).

Ademals, o valor total da contratagio é autorizado a dispensa com base no artige 24, 11 da lei n.0 8.666/93
& lei n.0 14,133, de 1° de abril de 2021.

A& Contratacdo pretendida se efetivara mediante entrega das servigos acima descritos, desde que estejam de
acordo com as especificagbes constantes da solicitacao da contratacio, oportunidade na qual se emitira o
respectivo empenha.

Cabe recsaltar que o licitante cumpre as condicdes legals, apresentando as certiddes negativas, quanio
reqularidade junto a Unido e Receita Federal, Estado, Municipio, INSS e FGTS em obadiéncia ao disposto na
el n.0 8.665/93 e lei n.0 14.133, de 10 de abril de 2021,

4. Recursos Orcamentarios:

Os recursos orcamentarios para fazer frente as despesas decorrentes das contratacoes ficam a conta da
seguinte dotagao orgamentaria do Poder Legislativo:

Entidade: 3 — Camara Municipal de Bituruna;

{(rgdo: 01.00 - Poder Legislativo

Unidade: 01.01 — Legistativa Proj./Ativ. 2.001 - Manutencao do Poder Legisiativo

Despasa: 10

Elemento: 4.4.90.52,42.00.00.00 - Mobiliaria em Geral

Saldo Atual: R$ 19.917,08 (dezenove mil, novecentos & dezessete reais e oito centavos).

5. Conclus3o e Vigéncia:

& Contratacio pretendida se efetivara mediante entrega dos produtos descritos, razao pela qual a
contratacia produr efeitos imediatos sem que cogite do prolongamento de seus efeitos, portanto
prescindivel a formalizagde de instrumento contratual solene, a presente contratacdo tera vigéncia
correspondents a 30 dias da autorizagao.

6. Forma de Pagamento:
0 pagamento pela agquisicdo dos produtos cerd efetuado em parcela Gnica com a respectiva emissac e
apresentagio da nota fiscal.

Bituruna, 16 de Agosto de 2021, | J.-*". F}f’-':':l
I|| IIl'.._.-"' | J lr .xx
L i \
Valério Coloda
i n'IMunil:ipatern Exercicio

1
Av, Dr? Oscar Geyer, 539 = Centro - CEP:84640-000
Fone: (42] 3553 1566 - e-mail: cmbitury na@cmbituruna.pr.gov.br



o

B l T U RU N A www i bitumana. pramy.be CRF- 1593635/ 0001 02
Camara Municipal

Despacho Bituruna, 16 de Agosto de

A Procuradora Juridica do Poder Legislativo Municipal de Bituruna- FR.

ASSUNTO - PARECER CONCLUSIVO

Objeto: - Contratacdo referente 3 aquisigo de mobilidrio sendo: cadeiras, necessarios para
atender as necessidades do Poder Legislative Municipal.

Senhora Procuradora:

Concluida a andlise de julgamento das propostas objeto do Processo
Administrativo n.% 012/2021 da Dispensa de Licitacdo n.® 007,/2021, encaminha-se o procedimento
licitatério a esta procuradoria para emissao de parecer juridico canclusivo.

j | I arl o o
Rodrigo Georgio Parise e Sérgio Luis Kampmann
Membros da Comissio Permangnte de Licitacdo
Partaria n.? 003, de 01 de fevereiro de 2021.
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Av. Dr.® Oscar Geyer, 539 - Centro - CEP:B4640-000
Fone: [42] 3553 1566 - e-mall:cm bituruna@cmbituruna.pr.gov.br
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Camara Municipal

PARECER JURIDICO n" 05972021
Processo Administrative n. 012/2021

Dispensa de Licitagde n. 007/2021

Assunto: Compra de mobiliarie - Cadeiras para
plenario @ administracao.

Vem ao exame dessa Procuradora Juridica, na forma deo art. 3B, VI
= paragrafo tnico da Lei gE6RR/ 03, o praesante Processo
administrative com toda documentagdc atinente, que visa &
contratacdc da  empresa LUIZ  ANGELO DALGALLO - CHPJ N.
05,.430.506/0001-54, para aquisigdo de cadeiras para plenario e
administrativo em virtude de se tratar de itens necessariog para o
desenvolvimento dos trabalhos dos vereadores e servidores desta

casa de Leis, conforme ceonstante na Justificativa da contratagao.
Fundamentagdo:

Sahe-se que o Parecer Juridico em Processos Licitatdrios cumpre
a funcdo de analise A& legalidade do procedimentc, bem como os
pressupostos formais da contratagan, ou saja, avaliar i
compatibilidade dos atos administrativeos produzides ne processo de
contratacdc piblica com o sistema juridico wigente. Desta forma., a
conveniéncia da realizacdo de determinada contratagdo fica a cargo

do Gestor Piblico, ordenador das despesas.

A Lei n® 8.666/93 e recentemente a Lei n. 14.133/2021, aco
instituir as normas para licitagdes e contratos da Administracao
Piblica, autorizou a dispensa de licitacdao em varias hipbteses,
ainda que possivel a competigdc. S3c circunstéincias pecul iGras aues

=5 e
- -".ﬂwmlm Aguiﬂﬁi

Av, D9 Oscar Geyer, 639 = Ceniro - CEP:B4640-000
Fone: (42) 3553 1566 - e-mail: cmbituruna@cmbiturunaprgovbr -JJ“-BI'F R 49335
Wyracinal de Bltunna

—



&4 Camara Municipal

aconselham a contratagdc direta, desde gue Pp

regquisitos previstos em lei.

Messe ecaso, portanto, o legislador entendeu gue, em fungdo do
peguene valor financeiro envolvido, ndo 5= justificaria E

realizacdo de um procedimento licitatorio pela Administracdoc.

Depreende-se, pois, gue, nessa hip&dtese, em razdo do pegueno
valor envolvido, a legislagde autoriza gque se reduzam as

formalidades prévias As contratacdes pela Administragdo Publica.

Compul sandoc os autos, dencta-se gue as devidas justificativas e
os orcamentos efetuados previamente a abertura do presente
processo, Jjustificam a adoglo do procedimentc da modalidade de
dispensa, bem como apos minuciosa conferencia na documentagdo dos
autos percebe-se gue todos o©s anexos se encontram presentes, como

por exemple as negativas da empresa com o WMenor prego global.
Conclusdo:

Uma wez adotadas as providéncias assinaladas e se abstendo da
apreciagdc dos aspectos inerentes a conveniéneia e oportunidade
mencicnados acima, opina=-se pela formalizacio, homologagao @
adjudicagio do processo de contratacdo direta, nos termos do artigo
24, II, da Lei n® 8.666/93 e art. 73, 1II da Lei 14.133/72021, em
fayor da empresa LUIZ ANGELO DALGALLC — CMPJ M. 05.430.506/0001-54

Bituruna-PR, 1& de agosto de 2021.

- -

ROUMAINE AGUSTINI |
OAB/PR 49.336
Procuradora Juridica do Legislativo Municipal.

Av, Dr.® Oscar Geyer, 639 - Centro - CEF;84640-000
Fone: (42) 3553 1566 - e-mail: cmbituruna@embliuruna.pr.gov.br
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/" Camara Municipal

TERMO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICAGAD

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 012/2021
DISPENSA DE LICITACAQ N.2 007/2021.

4 Camara Municipal de Bituruna, por meio de seu Vereador Presidente,
g ADELCIO WALERIO COLODA, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatdrio na
modalidade Dispensa de Licitacao n.© 007/2021, visando a Contratacio referente & aquisicac de
mobilidrio sendo: cadeiras, para atender as necessidades deste Orgao, e ADJUDICAR ¢ objeto
licitado em favor da LUIZ ANGELO DALGALLO, pessoa juridica de direito privado, inscrita no
CNP] 05.430.506/0001-54, com sede na Av. Dr. Oscar Geyer, n® 269, Bairro Centro,
Bituruna/PR, CEP: B4640-000, com a proposta no valor global de R$ 11.150,00 (onze mil,
cento e cinquenta reais).

Bituruna - PR, em 16 de Agosto de 2021.

.-"_J
;
JJ—I-'

éll: \Fai rio Coloda
F'resl ‘,»Leglslal:fm Municipal

A, Dr.2 Oscar Geyer, 639 - Centro - CEP:84640-000
Fone: (42} 3553 1566 - e-mail; cmbituruna@cmbituruna.pr gov.hr



BITU RUNA www,cmhiturunaprgov.br CNPl: 01.593,635/0001-02
« /" Camara Municipal

Extrato da Dispensa de Licitacdo

Processo Administrativo n.® 012/2021
Dispensa de Licitagao n.? 007 /2021
Contratante: Camara Municipal de Bituruna/PR,
Contratada: LUIZ ANGELO DALGALLO, inscrito no CNPI 05,430.506/0001-54.

Objeto: Contratagdo referente a aguisicao de mobiliario sendo: cadeiras, para atender as

necessidades do Poder Legislativo Municipal.

Valor da despesa: RS 11.150,00 {onze mil, cento e cnquenta roais).

Fundamento: com base no artige 24, I da lei n.° 8.666/93 e lei n.? 14,133, de 1° de abril de
2021,

Vigéncia: 16/09/2021.

Bituruna - PR, em 16 de Agosto de 2021.

b
[} _.'II 1
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/7 ndélcio Valério Coloda
Presidente do Legisiativo Municipal
sidenihe fo ogisla pa
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Av. DrF Oscar Geyer, 632 - Centro - CEP:84640-000
Fone: (42) 3553 1566 - e-mail: cmbiturunai@embituruna.pr.gov.br
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T ESTADO DO PARANA .
MUNICIFAL

CAMARA MUNICIFAL DE BITURUNA
TERMO DE HOMOLOGACAD E ADJUDICACAD

FROCESS0D ADMINISTRATIVO NS 0122021
MSFENSA DE LICTEACAC M 072aT,

A Chamars Musigipal de Biluruns, por meio de seu Yeresdor
Presidente, Sr. ADELCIO  VALERIO COLODA, RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimens licitalbrio n madakidade Dispensa
de Liciache n." 0072021, visande a Coniriagie referents o squisigie
Je¢ mohiliasi. sendo: cadeiras, pata alender as negessidades deste
Orgeo, ¢ ADJUDICAR o objeto licipde em fver da LUTE
ANGELD DALGALLO, pessoa juridica do direila privade, mecria
sy CNP 08430, 506/0001-54, com sede na A Dir, Chacar Gever, @&.°
164, Bairmo Cero, Biwrunn PR, CEF; B4e40-0041, com o propoat o
valor global de RS 11158, {onze mwil, cento & cimguents redish

Bitaruna - PR, em 16 de Agosto de 2021.

ADELCIO VALERIQ COLODA
Presidente di Legislativo Munlcipal
Publicada por:
Zergia Luis Kampmiano
Codigs Identificador: 35463545

CAMARA MUNICIPAL DE BITURUNA
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITACAD

Processo Adminlstrative 5." 122021

Dispensa de Licitagho n* 720

Contratante: Clmara Municipad de Bifuruna PR

Contratada:  LUTE  ANGELD 1A LGALLD, inserita o CHIY
05 430 A060001-54,

Dibjetn; Confratagio referenis i nguisighns de mobilibrio seqibo;
cadeirus, pars alender s necessidades da Poder Lepmistive
Munickpal.

Valor dn despesa: RS 11.150,00 {onze mil, cento ¢ wimquenla renis),
Fundamente: com base io artige 24, [F da lei w7 B66A93 ¢ les n”
14.133, de 17 de abril de 202].

Vigbmeia: 160WT0HT,

Bimrma - PR, em 16 de Agosio de 2021

ADELCHD VALERIO COLODA
Presidente do Legistative Municipal
Publicado por:
Sergio Luks Knmpmanm
Cidige Identificador: 63671 DFF

FUNDACAQ MUNICIPAL DE SAUDE DE BITURUNA
TERMO DE APOSTILAMENTO N 6472021 PROCESSO NS
36,2020 — PREGAO ELETRONICO N, 222020 - PE

Apostilamente para reajusic de valor do Contraio n® 15172020

Comtrotante: Fundagio Munitipal de Saide de Bliwruna, mecTita
no CMPI sob o 0° 04,326 257000 -9, peste ake represeriadn por St
Disetnr Presidenis 51, Josmar Chaizs Crae

Contratadu: Bascel Solughies Lidks, imscriia no CHF] wb o 0
3]SI 355000102,  representada pebo  Srin).  Leonords Cella
Barse pgia.

Insiramento Vincalanie: Procese Licitstanio 1° ORI = Pregio
Eleirfaben n? 22203 — Comrato Adminisrotiva o 147720240,

Objets: Referesie o Registro de Pregos para  Aguisicho  de
Medicamentss g serem lilizsdos no Hospital 550 Wicente de Paula o
Unidsdes Bisicas de Sopde no atendimenio 203 packentes o

municipio conforme meta da LEMD 223,278,247, Hoos deserios
fracassados no Prog, 023/20240=PE 1 B0,

Fundamento: Com hase no arl. 65 § 8% da Lei o & 66B 03, realiza-se
o presende Termo de Apostilamenta, edjo obly &0 reajuske de
valores prevista mo item 13 e 1301 do Ediel, o reequilibrie
promimicns finascsire ajustade neste imstrusmendo ustificess ende e
visla o requetimente efeuade pela contraiads conforme disposiyies
dio Falital, Iigns 46,108— paizando & peartir e 1&/0KZ02] 0 vigorar, em
seus vadores, conforme expoio abaiso:

Lair K3 risjdi Wakar Praisdika Prege ajasceds
i mw e IR s DR R30.2111
VEE E‘;:::::h'mul TG (TR - DR BEY oL g B 0]

Ratificaghn: As demdis clavsulas & condighes di
apostilado permanecem innleradas e em plenpaefs

Birurana, 17 de agoste de 2021,

Fuitdacho Muicipal de Saide de Biaruna
Fiha i

e —

JISMAR GUIES CRUZ

[Mretor Presidente

IO TS 10 o rs ko
Chdigo Identificndor; ECCASEFS

FUNDACAQ MUNICIPAL DE SAIDE DE BITURUN A
TERMO DE APOSTILAMENTO N° 065/2021 PROFCESSOE 5.7
012011 - PREGAD ELETRONICO X5 022021 - PE

Apostilamento para Feajusie de valor do Coentrate n® 1052011

Centratante: Fundagio Municipal de Saigde de Bituruna, inscra
na CHET sob a0 04326 257000144, nesle ala represenlads [sor seu
Thiretar Presidente 51, Josmar Cioizs Co.

Coniratada: Metramed Cons. de Material wlédico Hospiialar
Lida, Inscritn po CNPJ sob o o 83137 03200060 -22, nepresciinds
pele Srin). Helenn Marna Waklexen

Imstruments Vinculante: Processo Licitatario o 0272020 = Pregda
Eletrdmice n* D2/2021 — Contrato Administrativo n° las2020

Objetn: Referente a Registra de Pregas para aquisigio de Maserial
Huspitalar (LOTE 1) o ser wiilizndo e Hospital S Yicente de Pouls
& Unidades Pisicas de Sande no atendimemin avs pacienies do
munieipio, conforme meta da LEKO NI

Fundamento: Com base no arl 63 § 4 da Lel " B6hASS, realira-se
o presenty Termo de Apdsilamenta, cujo objetn & 0 reajuste de
yaloses previsto mo item 14,02 alinen "e” do Edital, v reequilibrio
peonbmice fnancsiro ajustado neste instrumenio justifica-sc wende cm
vigin o reguerimente cfetundo pela contratads conforme disposipies
dos Editnl, nos ilens constanies databeln shaime b partie de FRAEULI
u wigorar, em seus valores, confonie CEposie #bakwa:

Lk il a4 e
FRLALDA UESC CRRIATRICA A0 TAM. P {34
AR 10 L - OO0, BR HITIIN

Vabiar Pramcads | Precs sjusisis

1%

EE11. T LL LR

Rafifieachio: As demais clivsuls © codiphes do copimio . ora
apuatilado permansesm imatteradis e em pleno vigor,

Rituruna, 17 de agosio 2021,

Furdagho Municipal de Sabde de Buarung
JOSMAR GUIZES CREE
[relor Presldente
Publicado per:
Riuhens Micviadomsks
Chdigo Mdentificador: 3FECLELS

{orunisipal. com, byl H



